Nº 209, terça-feira, 3 de novembro de 201512 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015110300012

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE PELOTAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3/2015

Processo nº 23110.003011/2014-11. A Universidade Federal de Pe-
lotas torna público que a nova data de abertura da referida licitação,
que tem como objeto a Cessão Onerosa de Espaço Físico destinado à
Instalação de Serviços de Reprografia, sito à Rua Gomes Carneiro,
01, Campus Porto, Anexo ao Prédio da Biblioteca, Bairro Centro,
Pelotas - RS será no dia 03 de dezembro de 2015, às 09:00 horas, na
sala de licitações, Prédio da Reitoria, Campus Porto, sito a Rua
Gomes Carneiro nº 01 - Pelotas/RS. O edital e seus anexos poderão
ser obtidos no endereço acima ou no sítio www.ufpel.edu.br.

CLÁUDIA DA SILVA CAMPELO
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 57/2015 - UASG 154047

Nº Processo: 23110006331201504 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de pintura predial. Total de Itens Licitados:
00053. Edital: 03/11/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Campus Porto. Rua Gomes Carneiro Num. 01 Centro -
PELOTAS - RS. Entrega das Propostas: a partir de 03/11/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
13/11/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANA SIMEONIDIS
Pregoeira

(SIDEC - 29/10/2015) 154047-15264-2015NE800021

PREGÃO Nº 59/2015 - UASG 154047

Nº Processo: 23110006336201529 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de esquipamentos. Total de Itens Licitados: 00012. Edital:
03/11/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Campus
Porto. Rua Gomes Carneiro Num. 01 Centro - PELOTAS - RS.
Entrega das Propostas: a partir de 03/11/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/11/2015 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANA SIMEONIDIS
Pregoeira

(SIDEC - 29/10/2015) 154047-15264-2015NE800021

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITACAO
CONCORRENCIA No- 7/2015 UASG 154055

O Presidente da Comissão COMUNICA aos interessados que
fara realizar no dia 08/12/2015 às 10 horas e 30 minutos, horário de
Brasília, na Diretoria do Campus de Ji-Paraná, situada na R: Rio
Amazonas, 351 - Jardim dos Migrantes -, CEP 76.960-000, Ji -
Paraná - RO, a Concorrência do tipo MAIOR OFERTA POR ITEM,
cujo o objeto é a concessão temporária do direito de uso de espaço
físico para exploração econômica da Fotocopiadora da Fundação Uni-
versidade Federal de Rondônia Campus de Ji - Paraná, por um pe-
ríodo inicial de 12 (doze) meses podendo ser prorrogado por iguais
períodos, ate o limite máximo de 60 (sessenta) meses. Fornecimento
do edital a partir de 08 de novembro de 2015, das 08 30 as 11 30 e
das 14 30 as 17 30, em dias úteis. Endereço: Av. Presidente Dutra,
2965 Centro Porto Velho RO. Maiores informações sobre o edital
pelo telefone: (69) 2182 2068 ou no sitio eletrônico www.licita-
coes.unir.br. . Entrega das propostas a partir de 08/11/2015 as 09h00
das 08 30 as 11 30 e das 14 30 as 17 30, em dias uteis na Diretoria
do Campus de Ji-Paraná.

LUCAS ROMMEL DE SOUZA NEVES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
JOÃO DEL REI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 29/2015 - UASG 154069

Nº Processo: 23122009269201565 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos de informática: computadores, impressora
e notebook para atender às necessidades do Projeto Educação Integral
na Região das Vertentes-PROEXT. Total de Itens Licitados: 00003.
Edital: 03/11/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30. Endereço:
Praca Frei Orlando N.170, Centro - SAO JOAO DEL REI - MG.
Entrega das Propostas: a partir de 03/11/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/11/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ALINE GRACIELE FERREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 29/10/2015) 154069-15276-2015NE900000

vão, Vice-Reitor no Exercício da Reitoria. Pela Dairy Partners Ame-
ricas Manufacturing Brasil Ltda. Pela FUNARBE, Luiz Eduardo
Dias, Diretor-Presidente. Pelo Coordenador, Adriano Provezano Go-
mes.

ESPÉCIE: Termo Aditivo n.° 04 ao Convênio UFV n.º 25/2014 e
PMV n.° 07/2014. PARTES: Município de Viçosa/UFV/Parque Tec-
nológico de Viçosa (tecnoPARQ) do Centro Tecnológico de Desen-
volvimento Regional de Viçosa/FUNARBE. OBJETO: Modificação
do item da Cláusula Sétima do convênio ora aditado em virtude da
prorrogação do prazo. PRAZO: A partir da assinatura até 30-11-2015.
PROCESSO N.º: 011272/2014. DATA DA ASSINATURA: 31-8-
2015. ASSINAM: Pelo Município de Viçosa, Ângelo Chequer, Pre-
feito Municipal. Pela UFV, Nilda de Fátima Ferreira Soares, Reitora.
Pela FUNARBE, Luiz Eduardo Dias, Diretor-Presidente. Pelo Centro
Tecnológico de Desenvolvimento Regional de Viçosa, Sérgio Oliveira
de Paula, Diretor Executivo.

ESPÉCIE: Termo Aditivo n.° 05 ao Convênio n.º 175/2001. PARTES:
UFV/Usina Delta S.A. - Unidade Delta/Usina Delta S.A. - Unidade
Volta Grande/FUNARBE. OBJETO: Inclusão da filial Usina Delta
S/A - Unidade Conquista de Minas ao Convênio ora aditado bem
como retificar a denominação da Usina Caeté S.A. para Usina Delta
S.A. PROCESSO N.º: 005466/2001. DATA DA ASSINATURA: 02-
10-2015. ASSINAM: Pela UFV, João Carlos Cardoso Galvão, Vice-
Reitor no Exercício da Reitoria. Pela Usina Delta S.A. - Unidade
Delta, Danusio Barros, Diretor. Pela Usina Delta S.A. - Unidade Volta
Grande, José Holanda Neto, Diretor. Pela Usina Delta S.A. - Unidade
Conquista de Minas, José Holanda Neto, Diretor. Pela FUNARBE,
Luiz Eduardo Dias, Diretor-Presidente.

ESPÉCIE: Termo Aditivo n.° 01 ao Convênio n.º 005/2015. PARTES:
UFV/FUNARBE. OBJETO: Prorrogação do referido convênio por 11
(onze) meses. VALOR: R$ 400,00 (quatrocentos reais) por bolsa.
PROCESSO N.º: 000530/2010. DATA DA ASSINATURA: 08-10-
2015. ASSINAM: Pela UFV, João Carlos Cardoso Galvão, Vice-
Reitor no Exercício da Reitoria. Pela FUNARBE, Luiz Eduardo Dias,
Diretor-Presidente.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE MATERIAL

AVISO DE REGISTROS DE PREÇOS

A UFV- 154051 - DMT, torna pública as Atas de Registro de
Preços a seguir: Processo 007324/2015 - Pregão SRP 154/2015: aqui-
sição de Carnes In Natura. Vigência: 12 meses a partir da data da
publicação no DOU. Assinaturas: 18/09/2015. Ata: 125/2015; Be-
neficiário: Minas Comércio de Materiais e Serviços Ltda-EPP; CNPJ:
00.072.993/0001-07; Itens 8; Valor Total: R$37.400,00. Ata:
126/2015; Beneficiário: Casa de Carnes Betim EIRELI-EPP; CNPJ:
12.144.840/0001-07; Itens 1 a 7 e 9 a 12; Valor Total: 3.086.658,00.
Demais informações no site www.comprasnet.gov.br.

MATEUS HENRIQUE DE CASTRO DIAS
Diretor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL Nº 101, DE 28 DE OUTUBRO DE 2015
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 019/2015, publicado no D.O.U. em 21/08/2015 e no Correio de Sergipe em 22/08/2015, conforme informações
que seguem:

Departamento d e Ciências Sociais / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 1 5 3 5 6 / 2 0 1 5 - 6 1

Matérias de Ensino Antropologia I
Resultado Final 1º LUGAR: MESALAS FERREIRA SANTOS - 75,60

2º LUGAR: LEONARDO LEAL ESTEVES - 71,80
3º LUGAR: CHRISTIANE ROCHA CIOVANA FALCÃO - 71,40
4º LUGAR: TACYANE LIMA DE MENEZES - 63,40
5º LUGAR: LUCIANA GALANTE - 57,20

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

Reitor

Em exercício

EDITAL Nº 102, DE 28 DE OUTUBRO DE 2015
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 018/2015, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 31/07/2015, conforme informações que seguem:

Departamento d e Engenharia Civil / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 1 2 9 4 0 / 2 0 1 5 - 6 4

Matérias de Ensino Geotecnia
Disciplinas Geologia para Engenharia; Mecânica dos Solos I e II; Fundações; Obras de Terra; Projetos de Fundações;

Barragens; Tópicos Especiais de Geotecnia
Resultado Final 1º LUGAR: VICTOR MANUEL DE QUEIROZ LOURENÇO - 61,15

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

Reitor

Em exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 55/2015 - UASG 154421

Nº Processo: 23402001206201514 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual contração de empresa especializada no fornecimento de ma-
terial bibliográfico nas diversas áreas do conhecimento para os co-
legiados da UNIVASF. Total de Itens Licitados: 00008. Edital:
03/11/2015 de 08h00 às 11h30 e de 14h às 17h30. Endereço: Av.jose
de Sa Maniçoba S/n Centro-campus Universitário Petrolina Centro -
PETROLINA - PE. Entrega das Propostas: a partir de 03/11/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
17/11/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 29/10/2015) 154421-26230-2015NE800339

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

PROCURADORIA JURÍDICA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo n.° 02 ao Convênio n.º 39/2013. PARTES:
UFV/Estado de Minas Gerais - Secretaria de Educação. OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência do convênio ora aditado por 36
(trinta e seis) meses. PROCESSO N.º: 012263/2007. DATA DA AS-
SINATURA: 12-6-15. ASSINAM: Pela UFV, Nilda de Fátima Fer-
reira Soares, Reitora. Pela Secretaria de Educação, Macaé Maria
Evaristo dos Santos, Secretária.

ESPÉCIE: Termo Aditivo n.° 04 ao Convênio n.º 29/2012. PARTES:
UFV/Dairy Partners Americas Manufacturing Brasil Ltda./FUNAR-
BE. OBJETO: Prorrogação do referido convênio por 6 (seis) meses
bem como reajuste de valores para o novo período. VALOR: R$
59.196,90 (cinqüenta e nove mil cento e noventa e seis reais e no-
venta centavos). PROCESSO N.º: 004070/2011. DATA DA ASSI-
NATURA: 29-6-2015. ASSINAM: Pela UFV, João Carlos Cardoso
Galvão, Vice-Reitor no Exercício da Reitoria. Pela Dairy Partners
Americas Manufacturing Brasil Ltda. Pela FUNARBE, Luiz Eduardo
Dias, Diretor-Presidente. Pelo Coordenador, Adriano Provezano Go-
mes.

ESPÉCIE: Termo Aditivo n.° 05 ao Convênio n.º 17/2011. PARTES:
UFV/Dairy Partners Americas Manufacturing Brasil Ltda./FUNAR-
BE. OBJETO: Prorrogação do referido convênio por 6 (seis) meses
bem como reajuste de valores para o novo período. VALOR: R$
96.750,36 (noventa e seis mil setecentos e cinquenta reais e trinta e
seis centavos). PROCESSO N.º: 004073/2011. DATA DA ASSINA-
TURA: 29-6-2015. ASSINAM: Pela UFV, João Carlos Cardoso Gal-

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-03T05:52:00-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial